
 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ 52 / 26.10.2010 г. 

 

 

Днес, 26.10.2010 г., подписаният доц. Георги Лозанов Георгиев, председател 

на Съвета за електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за 

установяване на административно нарушение № 208 / 20.09.2010 г., съставен от 

…, на длъжност старши експерт в Съвета за електронни медии, при свидетели на 

установяване на нарушението … и …, срещу “ТЕЛЕВИЗИЯ ЕВРОПА” АД, ЕИК: 

115568068, със седалище и адрес на управление: гр. София 1000, район Възраждане, 

ул. “Позитано” № 30 и адрес за кореспонденция: гр. София, бул. “Цариградско шосе” 

№ 101, ет. 3, представлявано от Иван Кимонов Кацарски, за следното: 

 

 На 16.08.2010 г., от 22.18.47 часа до 22.19.17 часа по програма “Телевизия 

Европа” на “Телевизия Европа” АД е излъчено търговско съобщение със следното 

съдържание: 

 Картина: Фасада на модерна сграда. Модерен интериор. Две усмихнати 

млади жени.  

 Мъжки глас зад кадър: Една година Хил клиник – медицина от ново 

измерение.  

 Сега получаваш 30% отстъпка от цената на прегледа.  

 Операционна, появява се мъж в хирургично облекло – панорама на 

операционната: - В Хил клиник прилагаме най-модерното лечение – изпаряване на 

простатата с единствения в България зелен лазер. Притесняваш се от кръв и 

операция?  

 Картина: Апаратура със съвременен дизайн – зелен обков. Детайли от 

апаратурата, монитори, човешка фигура пред апаратурата – картината е 

виражирана в зелено.  

 Мъжът в хирургичен костюм в кадър: - Няма причини – манипулацията е 

абсолютно безкръвна и безопасна. Завръщаш се вкъщи още на следващия ден.  

Сивкаво-бял екран – надписи с тъмносиви букви:  в центъра –  

логото на Хил клиник 

HILL CLINIC 

www.hillclinic.com 

024393131 

София, бул.Пушкин 71 

 Мъжки глас зад кадър: - Хил клиник – телефон 024393131. 
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 С излъчването на описаното търговско съобщение доставчикът на медийни 

услуги “ТЕЛЕВИЗИЯ ЕВРОПА” АД не е спазил законовата разпоредба, че се 

забраняват търговски съобщения за лечение, което се назначава само по лекарско 

предписание, с което 

 е нарушен член 75, ал. 8 от Закона за радиото и телевизията. 

 

 

Към акта са приложени следните документи и материали: 

1. CD със запис на програма “Телевизия Европа” на доставчика на медийни 

услуги “Телевизия Европа” АД, излъчена на 16.08.2010 г., от 22.18.47 часа до 

22.19.17 часа;  

2. Писмо с изх. на СЕМ № 04-00-3 / 04.06.2010 г. до Министерство на 

здравеопазването с искане за компетентно експертно становище относно излъченото 

търговско съобщение; 

3. Писмо от Министерството на здравеопазването с вх на СЕМ. № 04-00-3 / 

14.07.2010 г. с исканото експертно становище;  

4. Писмо от Изпълнителна агенция “Медицински одит” с вх. на СЕМ № 04-00-

03 / 27.08.2010 г. със становище относно дейността на “Медицински и антиейджинг и 

реджувенейшън център Хил клиник” АД; 

5. Възражение срещу АУАН № 208 / 20.09.2010 г. от “Телевизия Европа” АД с 

вх. на СЕМ № 04-00-3 / 23.09.2010 г.; 

6. Покана за съставяне на акт до “Телевизия Европа” АД за установяване на 

административно нарушение, изх. № 04-00-3 / 14.09.2010 г. на СЕМ; 

 

Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на 

административно нарушение № 208 / 20.09.2010 г. с оглед неговата 

законосъобразност и обоснованост, и прецених събраните доказателства и 

направените възражения, на основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 от 

Закона за радиото и телевизията 

 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

 

НАЛАГАМ на “ТЕЛЕВИЗИЯ ЕВРОПА” АД, ЕИК: 115568068, със 

седалище и адрес на управление: гр. София 1000, район Възраждане, ул. “Позитано” 

№ 30, представлявано от , имуществена санкция в размер на 3000 (три хиляди) 

лева за нарушение на чл. 75, ал. 8 от Закона за радиото и телевизията. 

 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 

медии пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на 

нарушителя. 
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Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

                 

 


